aplicación de la tarifa se aproximará al múltiplo de cien (100) más cercano. 

Por lo tanto, el impuesto al Degüello de Ganado Mayor para el año 2026, que se 

debe cancelar previo al sacrificio, corresponde a la suma de cincuenta ocho mil 

cuatrocientos mil pesos m/cte. ($58.400) por cada cabeza de ganado mayor; y 

diecisiete mil quinientos s pesos m/cte. ($ 17.500) por cada ternero. Se considera 

ternero al animal de hasta dos (2) meses de nacido. 

Salario Mínimo Legal Mensual Vigente Año 2026: $1.750.905 

Salario Mínimo Legal Diario Vigente Año 2026($1.750.905/30): $ 58.363 

*Aproximación inciso 2 art.